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Bekanntmachung Nr. 59/2023  
des Gemeindewahlleiters 

 
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   

für die Wahl der Gemeindevertretung 
am 14. Mai 2023  

 
in der Stadt Kellinghusen 

 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende  
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokraktische Union 

Deutschlands 

Popp, Holger Prokurist 1972 deutsch 25548 Kellinghusen 

1 

CDU 

Christlich 

Demokraktische Union 

Deutschlands 

Langner, Patrick Geschäftsführer 1979 deutsch 25548 Kellinghusen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Butt, Alfred Kraftfahrer 1966 deutsch 25548 Kellinghusen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Dorow, Maya-

Diandra 
Fachkraft f. Sicherheit  
Dt. Bahn 

1994 deutsch 25548 Kellinghusen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Nießner, Kurt Verwaltungsbeamter a.D. 1950 deutsch 25548 Kellinghusen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Thießen, Hauke Lehrer 1984 deutsch 25548 Kellinghusen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Schmedtje, Carsten 
Selbständig / Handwerk-
Verkauf 

1978 deutsch 25548 Kellinghusen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Thomsen, Annika Beamtin 1995 deutsch 25548 Kellinghusen 

17 

BFK 

Bürger Für 

Kellinghusen 

Brandenburg, 

Karina 
Dipl.-Sozialpädagogin 1979 deutsch 25548 Kellinghusen 

17 

BFK 

Bürger Für 

Kellinghusen 

Schneider, Bernd Kaufmann 1964 deutsch 25548 Kellinghusen 

 

 
 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 02 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokraktische Union 

Deutschlands 

Rosenberg, Marcel 
Sozialversicherungs-
fachangestellter 

1990 deutsch 25548 Kellinghusen 
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1 

CDU 

Christlich 

Demokraktische Union 

Deutschlands 

Saul, Dirk Gärtnermeister 1963 deutsch 25548 Kellinghusen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Kompenhans, Sylvia Verwaltungsangestellte 1979 deutsch 25548 Kellinghusen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Neumeier, Patrick Gärtner 1992 deutsch 25548 Kellinghusen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Matz, Nils Bundespolizist 1988 deutsch 25548 Kellinghusen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Petersen, Meike Lehrerin 1973 deutsch 25548 Kellinghusen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Galbrecht, Hans-

Martin 
Diplom-Chemiker 1975 deutsch 25548 Kellinghusen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Reimer, Mandy Bürokauffrau 1993 deutsch 25548 Kellinghusen 

17 

BFK 

Bürger Für 

Kellinghusen 

Wicke, Malte 
Angestellter im 
öffentlichen Dienst 

1975 deutsch 25548 Kellinghusen 

17 

BFK 

Bürger Für 

Kellinghusen 

Schlüter, Henning Realschullehrer 1974 deutsch 25548 Kellinghusen 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 03 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokraktische Union 

Deutschlands 

Struve, Regine Kauffrau 1963 deutsch 25548 Kellinghusen 

1 

CDU 

Christlich 

Demokraktische Union 

Deutschlands 

Dr. Schumacher, 

Andreas 
Ingenieur 1978 deutsch 25548 Kellinghusen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Knebusch, Oliver Dozent berufl. Bildung 1970 deutsch 25548 Kellinghusen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Zantow, Oliver Handelslehrer 1965 deutsch 25548 Kellinghusen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Niesemann, Erk 
Diplom-Verwaltungswirt 
(FH) 

1969 deutsch 25548 Kellinghusen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Stüdemann, 

Susanne 
Hotelfachfrau 1968 deutsch 25548 Kellinghusen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Kruse, Peter Anlagenmechaniker SHK 1992 deutsch 25548 Kellinghusen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Wiese, Thomas Bankkaufmann 1974 deutsch 25548 Kellinghusen 

17 

BFK 

Bürger Für 

Kellinghusen 

Rotzoll, Matthias Projektportfoliomanager 1973 deutsch 25548 Kellinghusen 

17 

BFK 

Bürger Für 

Kellinghusen 

Abratis, Dominique Verwaltungsfachwirt 1993 deutsch 25548 Kellinghusen 
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Wahlkreis: Wahlkreis 04 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokraktische Union 

Deutschlands 

Dr. Hein, Anja Inklusionshelferin 1968 deutsch 25548 Kellinghusen 

1 

CDU 

Christlich 

Demokraktische Union 

Deutschlands 

Feller, Eric Lehrer 1981 deutsch 25548 Kellinghusen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Kompenhans, Udo Kriminalbeamter i.R. 1951 deutsch 25548 Kellinghusen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Piachnow-Schmidt, 

Gabriele 
Diplom-Kauffrau 1960 deutsch 25548 Kellinghusen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Grönke, Marc-Oliver Lehrer 1967 deutsch 25548 Kellinghusen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Schlüter-Homberg, 

Antje 
Erzieherin 1982 deutsch 25548 Kellinghusen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Cordts, Ferdinand 

Uwe 
Schausteller 1977 deutsch 25548 Kellinghusen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Kurzeya, Tanja 
Medizinische 
Fachangestellte 

1984 deutsch 25548 Kellinghusen 

17 

BFK 

Bürger Für 

Kellinghusen 

Letzner, Detlef Erzieher 1965 deutsch 25548 Kellinghusen 

17 

BFK 

Bürger Für 

Kellinghusen 

Harmsen, Sven Architekt 1975 deutsch 25548 Kellinghusen 

 

 
 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 05 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokraktische Union 

Deutschlands 

Hein, Hans-Jacob 
pensionierter  
Berufssoldat 

1964 deutsch 25548 Kellinghusen 

1 

CDU 

Christlich 

Demokraktische Union 

Deutschlands 

Blunk, Annika Studentin 1996 deutsch 25548 Kellinghusen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Breuer, Barbara 
Ayurveda-Therapeutin 
i.R. 

1951 deutsch 25548 Kellinghusen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Kehl, Bodil Chemielaborantin 1960 deutsch 25524 Kellinghusen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Niesemann, Monja Schulbegleiterin 1969 deutsch 25548 Kellinghusen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Rübner, Reinhard Vertriebsleiter 1949 deutsch 25548 Kellinghusen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Dummer, André Angestellter 1972 deutsch 25548 Kellinghusen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Kwiatkowski, 

Hendrik 
Student 
Rechtswissenschaften 

2001 deutsch 25548 Kellinghusen 

17 

BFK 

Bürger Für 

Kellinghusen 

Wack, Marcus Geschäftsführer 1970 deutsch 25548 Kellinghusen 
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17 

BFK 

Bürger Für 

Kellinghusen 

Laackmann, Timo 
Betriebsleiter / KFZ-
Mechaniker-Meister 

1966 deutsch 25548 Kellinghusen 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

1 Christlich Demokraktische Union Deutschlands (CDU)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Rosenberg, Marcel 
Sozialversicherungsfach-
angestellter 

1990 deutsch 25548 Kellinghusen 

2 Dr. Hein, Anja Inklusionshelferin 1968 deutsch 25548 Kellinghusen 

3 Dr. Schumacher, Andreas Ingenieur 1978 deutsch 25548 Kellinghusen 

4 Struve, Regine Kauffrau 1963 deutsch 25548 Kellinghusen 
5 Langner, Patrick Geschäftsführer 1979 deutsch 25548 Kellinghusen 

6 Popp, Holger Prokurist 1972 deutsch 25548 Kellinghusen 

7 Hein, Hans-Jacob pensionierter Berufssoldat 1964 deutsch 25548 Kellinghusen 

8 Feller, Eric Lehrer 1981 deutsch 25548 Kellinghusen 

9 Saul, Dirk Gärtnermeister 1963 deutsch 25548 Kellinghusen 
10 Blunk, Annika Studentin 1996 deutsch 25548 Kellinghusen 

11 Schlüter, Simon Agrarbetriebswirt 1983 deutsch 25548 Kellinghusen 

12 Löbel, Peter Oberstudienrat 1965 deutsch 25548 Kellinghusen 

13 Weinmann-Klinkow, Sybille Dipl. Ökonomin 1968 deutsch 25548 Kellinghusen 
14 Schaaf, Dieter Rentner 1944 deutsch 25548 Kellinghusen 

15 Krützfeldt, Hans-Jörg Architekt 1961 deutsch 25548 Kellinghusen 

16 Saß, Birgit Wohnungsverwalterin 1960 deutsch 25548 Kellinghusen 
17 Kruse, Rainer Dipl. Ingenieur 1943 deutsch 25548 Kellinghusen 

18 Wrage, Hans-Heinrich Kaufmann 1949 deutsch 25548 Kellinghusen 

19 Wemhoff, Dirk Kfz-Mechatroniker 1989 deutsch 25548 Kellinghusen 

20 Gaycken, Thomas Gastwirt 1967 deutsch 25548 Kellinghusen 

 

2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Kompenhans, Sylvia Verwaltungsangestellte 1979 deutsch 25548 Kellinghusen 

2 Kompenhans, Udo Kriminalbeamter i.R. 1951 deutsch 25548 Kellinghusen 

3 Piachnow-Schmidt, Gabriele Diplom-Kauffrau 1960 deutsch 25548 Kellinghusen 
4 Butt, Alfred Kraftfahrer 1966 deutsch 25548 Kellinghusen 

5 Dorow, Maya-Diandra Fachkraft f. Sicherheit Dt. Bahn 1994 deutsch 25548 Kellinghusen 

6 Neumeier, Patrick Gärtner 1992 deutsch 25548 Kellinghusen 
7 Breuer, Barbara Ayurveda-Therapeutin i.R. 1951 deutsch 25548 Kellinghusen 

8 Knebusch, Oliver Dozent berufl. Bildung 1970 deutsch 25548 Kellinghusen 

9 Kehl, Bodil Chemielaborantin 1960 deutsch 25524 Kellinghusen 

10 Zantow, Oliver Handelslehrer 1965 deutsch 25548 Kellinghusen 
11 Holler, Andrea Kfm. Sachb. Immobilien 1963 deutsch 25548 Kellinghusen 

12 Leonhardt, Gisela Lehrerin i.R. 1945 deutsch 25548 Kellinghusen 

 

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Niesemann, Monja Schulbegleiterin 1969 deutsch 25548 Kellinghusen 

2 Niesemann, Erk Diplom-Verwaltungswirt (FH) 1969 deutsch 25548 Kellinghusen 

3 Stüdemann, Susanne Hotelfachfrau 1968 deutsch 25548 Kellinghusen 

4 Rübner, Reinhard Vertriebsleiter 1949 deutsch 25548 Kellinghusen 
5 Schlüter-Homberg, Antje Erzieherin 1982 deutsch 25548 Kellinghusen 

6 Grönke, Marc-Oliver Lehrer 1967 deutsch 25548 Kellinghusen 

7 Petersen, Meike Lehrerin 1973 deutsch 25548 Kellinghusen 

8 Matz, Nils Bundespolizist 1988 deutsch 25548 Kellinghusen 
9 Thießen, Hauke Lehrer 1984 deutsch 25548 Kellinghusen 

10 Nießner, Kurt Verwaltungsbeamter a.D. 1950 deutsch 25548 Kellinghusen 

11 Burkhard, Ute Lehrkraft, Rentnerin 1949 deutsch 25548 Kellinghusen 

12 Mumalo, Stefan Informatiker 1988 deutsch 25548 Kellinghusen 
13 Nürnberg, Regina Rentnerin 1947 deutsch 25548 Kellinghusen 

14 Schott, Günter Handwerker 1960 deutsch 25548 Kellinghusen 

15 Wehrhahn, Waltraut Versicherungskauffrau 1950 deutsch 25548 Kellinghusen 

16 Zantow-Kloss, Vivian Kaufmännische Angestellte 1970 deutsch 25548 Kellinghusen 
17 Rese, Sven-Christoph Zerspanungsmechaniker 1996 deutsch 25548 Kellinghusen 

18 Popp-Rübner, Ingrid Bauzeichnerin 1947 deutsch 25548 Kellinghusen 

19 Niesemann, Jens Student 1997 deutsch 25548 Kellinghusen 

20 Homberg, Miriam Schülerin 2003 deutsch 25548 Kellinghusen 

 

4 Freie Demokratische Partei (FDP)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Schmedtje, Carsten Selbständig / Handwerk-Verkauf 1978 deutsch 25548 Kellinghusen 

2 Galbrecht, Hans-Martin Diplom-Chemiker 1975 deutsch 25548 Kellinghusen 
3 Thomsen, Annika Beamtin 1995 deutsch 25548 Kellinghusen 
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4 Kruse, Peter Anlagenmechaniker SHK 1992 deutsch 25548 Kellinghusen 

5 Kwiatkowski, Hendrik Student Rechtswissenschaften 2001 deutsch 25548 Kellinghusen 

6 Cordts, Ferdinand Uwe Schausteller 1977 deutsch 25548 Kellinghusen 

7 Kurzeya, Tanja Medizinische Fachangestellte 1984 deutsch 25548 Kellinghusen 
8 Reimer, Mandy Bürokauffrau 1993 deutsch 25548 Kellinghusen 

9 Dummer, André Angestellter 1972 deutsch 25548 Kellinghusen 

10 Wiese, Thomas Bankkaufmann 1974 deutsch 25548 Kellinghusen 

11 Cordts, Jörg Schausteller 1977 deutsch 25548 Kellinghusen 

 

17 Bürger Für Kellinghusen (BFK)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Wicke, Malte Angestellter im öffentlichen Dienst 1975 deutsch 25548 Kellinghusen 

2 Wack, Marcus Geschäftsführer 1970 deutsch 25548 Kellinghusen 
3 Brandenburg, Karina Dipl.-Sozialpädagogin 1979 deutsch 25548 Kellinghusen 

4 Schlüter, Henning Realschullehrer 1974 deutsch 25548 Kellinghusen 

5 Rotzoll, Matthias Projektportfoliomanager 1973 deutsch 25548 Kellinghusen 

6 Schneider, Bernd Kaufmann 1964 deutsch 25548 Kellinghusen 

7 Abratis, Dominique Verwaltungsfachwirt 1993 deutsch 25548 Kellinghusen 

8 Laackmann, Timo 
Betriebsleiter / KFZ-Mechaniker-
Meister 

1966 deutsch 25548 Kellinghusen 

9 Letzner, Detlef Erzieher 1965 deutsch 25548 Kellinghusen 

10 Harmsen, Sven Architekt 1975 deutsch 25548 Kellinghusen 

11 Laue, Thorsten 
Abteilungsleitung 
Qualitätssicherung 

1966 deutsch 25548 Kellinghusen 

12 Beeck, Manuela Sporttherapeutin 1984 deutsch 25548 Kellinghusen 
13 Wiegand, Lars Dipl.-Sozialpädagoge 1973 deutsch 25548 Kellinghusen 

14 Schlüter, Henning Lehrer 1968 deutsch 25548 Kellinghusen 

15 Schacht, Stephan Staatlich anerkannter Erzieher 1970 deutsch 25548 Kellinghusen 

16 Kuhl, Niklas Sozialpädagoge 1990 deutsch 25548 Kellinghusen 
17 Brandenburg, Torsten Dipl.-Sozialpädagoge 1970 deutsch 25548 Kellinghusen 

18 Möller, Steffen Rentner 1940 deutsch 25548 Kellinghusen 

19 Grell-Becker, Andrea Diplom-Designerin 1973 deutsch 25548 Kellinghusen 

20 Kreth, Melanie Kaufmännische Angestellte 1977 deutsch 25548 Kellinghusen 

 
 

Kellinghusen, den 28.03.2023 

 
Amt Kellinghusen 
Der Gemeindewahlleiter 
gez. Stefan Vollstedt 


